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Minimum. Forsaavidt det ærede Medlem fort
Sorø Amts 3die Valgkreds igaar omtalte

et Gods, der var kommet til paa denne Maade

at betale uforholdsmæssig Meget, vil jeg kun

foreløbig bemærke, at jeg troer, at det ærede

Medlem i det Exempel, han anførte, har for-
regnet sig, naar han angav, at det var 21——22

pCt., Vedkommende kom til at betale af sin
Jndtægt; men dette gjør jo, ikke Noget til Sa-

gen; i ethvert Tilfælde er han kommen til at

betale langt Mere, end der tilsigtedes. Men

dette synes mig ikke at ligge i selve Sagen,
det ligger deri, at det Forhold, som er truffet
med Hensyn til Fæstere, maaskee i og for sig
er »mindre heldigt. Jøvrigt maa det ærede

Medlem ogsaa tage Hensyn til, at der i hans
Beregning ikke er medtaget nogen Jndfæstnings-
sum ——— der var vel sagtens ingen falden i det

Aar —

,
men dersom-der var falden Jndfæst-

ningssum ved Siden afLandgilden, vilde For-

holdet maaskee have været noget forskjelligt;
det er imidlertid meget muligt, at der-i dette
Forhold burde gjøres nogen Forandring Det

er ogsaa muligt, at man vil finde, atdet hele

Forslag, som gaaer ud paa at tage noget Be-

stemt af Hartkornet, maa falde, om allerede

dennegang eller først noget senere, skal jeg ikke

sige, men at lade det falde uden Videre, uden
at der istedet derfor kommer et Correetiv frem
til Beskyttelse af de øvrige Næringer, som fin-
des i Landet ved Siden af Agerbruget, troer

jeg vilde være betænkeligt; i alt Fald fordrer
dette Skridt en moden Overveielse.

Jeg skal ikke nu gaae ind paa en nærmere

Prøvelse af de mangfoldige enkelte Bemærk-

ninger, som« ere fremkomne, smen jeg skal kun

tillade mig at tiltræde flere af de Bemærknin-

ger, der. ere fremkomne fra den ærede Rigs-
dagsmand for Sorøs-Amts 2den Valgkreds
(Alberti) med Hensyn til Kjøbstadsbeskatnin-
gen, hvorved Erfaringen vistnok h»ar»lært, at

der netop er saadanne Mangler, som bør ret-

tes ved denne Lov. Men jeg skal dernæst gaae

over til at antyde, hvad det forekommer mig,
at Rigsdagens navnlig har at«gjøre ved det

Lovforslag som foreligger. Det er sagt, at

det var en Grundfeil ved det nærværende Lov-

udkast, at det beroede paa. et Gjætteværk, idet

man ikke havde -nogen« sikker Beregningsmaade
at gaae efter med Hensyn til de forskjellige
Amters eller Communers Beskatning Nu skal,
jeg ikke opholde mig ved den Bemærkning, at

man jo vistnok kan gjøre den samme Jndven-

ding imod Jndkomstskatten i det- Hele; den er

et Gjætteværk; men Bestræbelsen bør gaae ud

paa at gjøre det Omfang, hvori Gjætning fin-
der Sted, bestandig snevrere og snevrere. Det

er altsaa ganske vist, at vi have maattet gjætte-,
det vil sige af ufuldkomne og utilstrækkelige
Data skaffe os et Skjøn over de forskjellige
Amters og Communers Evne til at bære

Skatten, men vor Bestræbelse skal være den,
at faae stedse større og stedse omsangsrigere
Data til en virkelig Dom i den Henseende.
Dette var ogsaa Tanken ifjor, og derfor blev
den Bestemmelse sat igjennem, der, som igaar
omtalt, findes si s 19. Regjeringen har selv-
følgelig ikke, som det ogsaa af den høitærede
Jndenrigsminister igaar blev meddeelt, endnu

kunnet samle de Erfaringer, som ere indvundne,
fra,-alle.-.Landets Dele, den har kun kunnet

faae»den fra visse Dele og har ikke havt Tid
til i. noget synderligt Omfang at bearbeide de

saaledes indkomne Meddelelser; men jeg troer,
at vi ikke derfor bør «lade os afholde fra at

benytte de Ting, som dog vistnok foreligge, og
sjrg skal navnlig tillade mig-at henlede Op-
mærksomheden paa, at der, er to af Lovens

størsteVanskeligheder, somjeg har et vist Haab
om kunne afhjælpes — rigtignok uden at have

shavt Leilighed stil at see det Materiale, som er

findkommeh .—— men det forekommer mig sandsyn-
iligt, at man deri. maatte kunne faae erikke

ringe Bidrag dertil. Det ene Punkt er Kjøb-
stædernes Skatteevne, saaledes som den har
viist sig i indeværende Aar. Jeg antager, at
man uden noget betydeligt Arbeide maatte

tnnne faae fra alle Kjøbstæder, hvor Krigs-
skatteu er bleven opkrævet, opgivet og beregnet,
endogsaa i temmelig kort Tid, hvor store Pro-
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